(1) Hal omite la indicación de la fecha
(2) Los códigos de Conato, Cuyacio, y Br; emitione, et
ms Hfr., y las demas ed: comparatione, otro códice de Con
ato. Véase Cuyacio Obs I, 35
(3) et de munere sitoniae [o sitocomiae], adden todas las
ed Véase la nota de la rubrica del título siguiente
(4) Matroniano, Cont Char Pac Sp; Matroniano P P,
omittentias Hal Russ
(5) Insurgente, la ed. Schf. y Azo
(6) Russ, y Cont. 62; oiel, que sospecho Cuyacio que se deberia
leer, pusteron Cont 66 y los demas
(7) Dice la glosa que en otros hay excusationum, y que
entonces se lee nullus in entia.
(8) Rignullis, los ms Hfrn Gt, las ed Schf Hal Russ,
y Cont 62

(9) La ed Schf., y Cuyacio; patiemur, et ms. Gt, y Hal;
patiamur, Russ y los demas.
(10) Hal, Russ, omiten la indicación de la fecha.
(11) Esta librica fue unida a la anterior Ut nemini liceat
en las ed. Schf. Hal y en otras Probaron que debia sepa-
rarse Wille y Biener, y ademas ya lo indicaba la glosa. Por
ayconites; Alcat, Russ, Cont. y otros sitocomiae; Cuyacio
dice en los comentarios que poco importa leer sitoniae o sito-
niel, cuya ultima palabra despende en Obs I 35

§ 1 — Nulla unquam praeter magnam necessitatem possessoribus coemptio indicatur, et quum fiet, ex divina tantum fiat iussione, et tunc coemptionis pretium sit pro collatione a possessoribus in auro debita, si quidem summa collationis, quae ipsis incumbit, pro coemptione sufficiat. Quodsi vero ii, quibus indicta est coemptio, nihil tributi debeant, aut partem tantum, prius in nummis probi ponderis pretium accipiant, et tunc species ab eis exigantur; nemine audente vel improbos nummos dare, vel ex parte tantum solvere, vel alia qua ratione collatores damno afficere, quadruplo eius, quod deest pretio, et damni illati exigendo etiam ab eo, qui minus solverit. Sin vero aliquis coemptionem indicere ausus fuerit, aut indictam illegitime exegerit, quinquaginta libris auri mulctetur et militia ac dignitate excidat, et graviori etiam animadversioni subiacebit.

§ 2 — Et quum ex divina iussione coemptio indicta est, quilibet possidentium pro modo iugium et capitum coemptioni subiaceat, nemine ab ea excepto. Is vero, qui ultra hunc modum aliquid a collatoribus coemptionis nomine exegerit, et poenae quinquaginta auri librarum subiiciatur, et cingulo et dignitate excidat, et aliam graviolem animadversionem expectet.

§ 3. — Haec autem extra Thracicam dioecesein constituta sunt. In Thracia enim, quum tributa fiscalia non in solidum inferantur, quia barbarorum incursibus agricolae atteruntur, nec specierum collatio sufficit militibus ibi constitutis, et quum militares cohortes ibi ali absque ulla interruptione opus sit, quod sine coemptione praestari non potest, in illa igitur dioecesi consuetudo, quae in hunc usque diem viguit, servetur, subiectis ei et negotiatoribus, ita scilicet, ut prius et collatoribus et negotiatoribus pretium coemptionis in iustis parisque nummis solvatur, et tunc demum ab eis exigatur, ut integras species et incorruptas inferant, eo, qui contra fecerit, iam dictis poenis subiiciendo. Praestat enim si pro privata negotiatione militibus et negotiatores alimenta necessaria conferant.